
ゆしまの郷便り

令和５年4月１日発行
美容院・・・・・・・・・・・・・1日（月）
床屋・・・・・・・・・・・・・ 22日（月）
音楽療法・・・・・・・・・・・中止
書道・・・・・・・・・・・・・中止
音楽ボランティア・・・・・・・中止
外出レク・・・・・・・・・・・中止
図工クラブ・・・・・・・・・・各階第1（土）

寿司バイキング・・・・・17日（水）３・５階
・・・・・23日（火）２階
・・・・・24日（水）４・６階

バスで巡る絶景グルメ旅②（栃木）・ 13日（土）
誕生日会食・・・・・・・・・・・・ 20日（土）

行
事
食

５
月
予
定

家族会
薫風香る新緑の眩しい季節となりました。

ゆしまの郷周りのつつじも色鮮やかに咲き誇り、行き交う人の目を楽しませてくれて

います。

新型コロナウィルスと共存しながら私達の生活もコロナ前の活気を取り戻し、日本の

各地で観光客も賑わっております。

ゆしまの郷でも段階的に面会を解禁していますが、まだ東京での感染者数が一定数い

る中で各種行事及び家族会ボランティアや交流も安全を期して中止としている現況で

す。

来月６月１７日（土）に開催を予定していた「令和５年度家族会定期総会」も同様に、

今年度も文書での書面決議とさせて頂くことに致しました。

今月6日に審議議案の書類を発送致しますので、お手元に届きましたら、

同封の「書面表決書」ごご記入の上ご返送くださいます様よろしくお願い

申し上げます。

また、家族会役員募集の用紙も併せて同封しておりますので、ご検討頂けましたら幸

甚です。

ゆしまの郷玄関ホールに端午の節句の兜を飾りました。

4/22春の行楽ランチ

今日のお昼ご飯は『ドライカレー』
でした( *´艸｀)
カレー味が食欲をそそります！！
とっても美味しく、いつもとは違う
カレーに皆様喜ばれ完食された人が
多かったです(*´з̀ )

春です！！春が来ましたね！！
今年の『行楽ランチ』は、豆ごはん、
鯖の生姜醬油焼、菜の花の辛子和え、
若竹煮、すまし汁、ケーキです。
菜の花が、春を一層感じさせて
くれました。
豆ごはんには、枝豆が入っており
ましてとても美味しかったです。

4/20 誕生日会食
毎月20日はその月に産まれた方の
誕生日会です！！
４月産まれの方おめでとうございます！
本日の献立は、『鮭・イクラ丼』です。
イクラと鮭が、程よい塩分があり付け
合わせの卵焼きが口に中をリセットし
てくれます！とても美味しかったです！

4/8バスで巡る絶景グルメ旅（長崎）

４月です 春が来ました。

４月になりました。ゆしまの郷では春を皆さんにお知らせする為、桜の柄を背景に写真を撮
らせて頂きました。ご利用者の方々から「もう４月なのね。」や「春が来たってことはお花
見ですね。」等の声を頂きました。皆さんに伺うと昔はご親戚や、ご友人等と大きな桜の木
の下で持ち寄ったご飯やお酒を楽しまれ、話に花が咲いたほどだとおっしゃっておりました。
「とても素敵な想い出だよ。」との事でお話して頂き、私も想い出を作りたいと思いました。

ご家族様にお知らせです
ゆしまの郷では面会が再開致しました。ご利用者の方々もご家族・ご親戚・ご友人
等と会え笑顔で「会えてよかった」「家族が心配だった」等声を頂いております。
やはり、ご家族の力は改めて素晴らしいなと感じております。
さて、以前配布させて頂きましたがご家族からの面会方法についての問い合わせが
多々ある為再度お知らせをさせて頂きます。
面会方法の手順です。
① 施設に電話をし、面会希望日をお伝えください。
（平日は午前・午後１家族のみ面会予約がとれます。
土曜・日曜・祝日は午前・午後共に２家族づつ予約可能となります）

※1家族のみの面会の為、ご家族・ご親戚・ご友人と連絡を取り
予約をして下さい。バラバラの予約、２週間経過していない面会予約は
お断りさせて頂きます。

②面会終了後は面会日より２週間経過した日に次回の予約の電話をして下さい。
（よく、面会日に２週間後に来ますと言われるご家族がいらっしゃいますが、
２週間後に面会は出来ませんので必ず２週間経過した日以降に予約の連絡を
お願い致します。）


